966 da Lei no 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (Código Civil), devidamente registrados no 

Registro de Empresas Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas Jurídicas, conforme o caso, desde que: 

II - no caso de empresa de pequeno porte, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 

(trezentos e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais). 

Em seguida, nos dias 21 e 22 de novembro, foram apresentadas outras 7 (sete) emendas 

e um requerimento de destaque ao projeto pelos Senadores Rodrigo Cunha (Emenda nº 52 e 

58), Teresa Leitão (Emendas nº 53 e 54), Ciro Nogueira (Emenda nº 55), Carlos Portinho